
 

 

NOTAT 

 

 

Budgetlagte udgifter til erhvervsuddannelseselever 

 

Erhvervsuddannelseselever i Slagelse Kommune 

Der er løbende ansat ca. 200 erhvervsuddannelseselever i kommunen. De største grupper er ca. 

60 pædagogisk assistentelever, ca. 80 social- og sundhedshjælperelever og ca. 40 social- og 

sundhedsassistentelever.  

 

Hertil kommer 12 kontorelever, 3 anlægsgartnerelever, 1 datateknikerelev, 3 ernæringsassistent-

elever, 3 tandklinikassistentelever, 1 teknisk designerelev samt 2 serviceassistentelever. 

 

Nuværende budgetmidler reserveret til ansættelse af erhvervsuddannelseselever 

Ansættelse af pædagogisk assistentelever finansieres af lønbudgetterne i Center for Handicap og 

Psykiatri, Center for Børn og Familie samt Center for Uddannelse.  

Årligt budget   3.430.663 kr.  

 

Ansættelse af social- og sundhedsassistent og –hjælperelever finansieres af Center for Sundhed 

og Omsorgs lønbudget. 

Årligt budget   21.077.132 kr.  

 

Merindtag af elever blev vedtaget i forbindelse med budget 2015 og administreres samlet. Der er 

pt. ansat 6 elever fordelt på 2 tandklinikassistentelever, 3 ernæringsassistentelever og 1 datatek-

nikerelev.  

Årligt budget   1.507.068 kr.  

 

Kontorelever finansieres af et samlet budget under Center for Innovation og Karriere, men ele-

verne fordeles mellem de administrative arbejdspladser i kommunen i praktikophold af 8 mdrs. 

varighed. Der er pt. ansat 12 kontorelever.  

Årligt budget    2.254.298 kr.  

 

Øget indtag af elever er finansieret af et forhøjet tilskud for ansættelse af erhvervsuddannelses-

midler i 2013, præmie-bonusordningen. Ordningen er ophørt, og der er ikke tilført yderligere 

midler. Puljen er brugt til uddannelse af 9 serviceassistentelever og en tandklinikassistentelev. 2 

elever afslutter uddannelsen januar 2017, og restbeløbet er derfor disponeret til deres løn.  

Restbudget    637.688 kr.  

 

Desuden er der i kommunen ansat enkelte elever, som finansieres af den enkelte arbejdsplads 

inden for eget lønbudget.  

 

Omkostninger ved ansættelse af flere erhvervsuddannelseselever 

Erhvervsuddannelseselevers løn fastlægges i de enkelte overenskomster og afhænger hvor langt i 

uddannelsen, eleven er og af, hvorvidt eleven er berettiget til voksenelevløn. Endvidere indhentes 
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der refusioner ved skoleophold, så udgiften kan også variere lidt fra år til år afhængigt af skole-

periodernes fordeling.  

 

Ved ansættelse af 10 serviceassistentelever vil den forventede årlige udgift være mellem ca. 

1.2750.000 kr. og 2.600.000 kr.  

 

Ved ansættelse af 4 ejendomsserviceteknikerelever vil den forventede årlige udgift være mellem 

ca. 750.000 kr. og 1.050.000 kr.  

 

Ved ansættelse af 4-6 elever inden for forskellige kategorier vil den forventede årlige udgift være 

ca. 1.500.000 kr.  

 

Ved ansættelse af 1 mekanikerelev eller 1 natur- og skovteknikerelev vil den forventede årlige 

udgift ligge mellem 175.000 kr. og 300.000 kr.  

 

Understøttende administration ved ansættelse af flere elever 

Det må påregnes at et øget antal elever vil medføre et øget behov for at understøttende admini-

stration til rekruttering, indgåelse af uddannelsesaftaler, samarbejde med skole og praktiksted, 

vejledning, indhentelse af refusioner, håndtering af befordring ved skoleophold, forsikring, regi-

strering af sygdom og ferie samt afholdelse af samtaler med eleverne gennem uddannelsesforlø-

bet. 

 

Det må forventes, at udgifterne til at varetage de elevrelaterede opgaver svarer til ca. 12.000 kr. 

årligt pr. elev. 

 


